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Záverečný účet Obce Holiša za rok 2023 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2023 v € 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec v roku 2022 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   rozpočet   bol   

zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom ako vyrovnaný dňa 28.11.2022  uznesením 

č.20/2022 vo výške 1 094 330,00€ 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 27.07.2023 uznesením č. 21/2023, 

- druhá zmena schválená dňa 19.10.2023 uznesením č. 28/2023, 

- tretia zmena  schválená dňa 14.12.2023 uznesením č. 38/2023, 

- ostatné zmeny  rozpočtovým opatrením č. 1-10/2023. 

 

 

 

 

  

Rozpočet obce k 31.12.2023 

 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 452 653 736 005,05 

z toho :   

Bežné príjmy 452 653 576 007,84 

Kapitálové príjmy 0 0,00 

Finančné príjmy 0 159 997,21 

   

Výdavky celkom 452 653 736 005,05 

z toho :   

Bežné výdavky 441 653 554 031,88 

Kapitálové výdavky 6 000 161 673,17 

Finančné výdavky 5 000 20 300,00 

   

Rozpočet  obce 0 0,00 



 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023 v € 

 
Rozpočet na rok 2023 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

%              

plnenie 

736 005,05 766 955,73 104,21 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 736 005,05 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume  766 955,73 €, 

čo predstavuje 104,21 % plnenie. 

 

1) Bežné príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2023 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

%               

plnenie       

576 007,84 606 958,52 105,37 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 576 007,84 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 606 958,52 €, čo 

predstavuje 105,37 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2023 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

%               

plnenie       

301 146,46 307 323,00 102,05 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 264 061,30 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2023 

poukázané FP prostriedky v sume 280 906,77  €, čo predstavuje 106,38 % plnenie. 

 

 

Miestne dane  

Z rozpočtovaných 37 085,16 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 26 416,23 €, čo predstavuje 

71,23% plnenie.  

- daň z pozemkov v sume 12 711,01 €,  

- dane zo stavieb v sume  2 793,72 €,  

- daň z bytov a z nebytových priestorov v sume 77,38 €, 

- daň za užívanie verejného priestranstva v sume 541,35 €, 

- daň za psa 903,81 €. 

- poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 9 388,96 € 

 

Za rok 2023 obec eviduje pohľadávky na daniach z DzN a za psa v sume 13 810,49 €, za predošlé roky 

1 768,44 €, pohľadávky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad celkom  v sume 13 362,38 €., z toho 

za predchádzajúce roky  v sume 9 494,60 € . 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2023 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

%                 

plnenie 

36 166,19 38 183,57 73,82 

  

 

 



 

Príjmy z vlastníctva majetku 

Ide o  príjem z prenajatých budov, pozemkov, priestorov a objektov v sume 2 215,49 €. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky – ostatné poplatky v sume 1 185,00 €, 

Za porušenie predpisov 100,00 €, 

Za tovary a služby – v sume 1 646,00 €, 

Školné ZŠ-MŠ v sume 955,00 €, 

Z dobropisov, z vratiek 8 398,37 €, 

Za stravné v ŠJ v sume  19 849,36 €, 

Príjem z predaja tovaru  a služieb 3 834,35 €. (režijné náklady) 

 

c) ostatné príjmy (granty a transfery):  

  

Rozpočet na rok 2023 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

%                 

plnenie 

238 695,19 261 451,95 109,53 

 

Z plánovaných prijatých bežných grantov a transferov v sume 238 695,19 € bol skutočný príjem vo výške 

spolu 261 451,95 €, čo predstavuje 109,53 % plnenie. 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. MV SR na úsek školstva 

spolu 

154 080,00 Nasledovne: 

  137 773,00 Normatívne FP ZŠ 

  235,00 Nenorm. FP – na odmeny 

  1 500,00 Nenorm.FP – škola v prírode 

  940,00 Nenorm.FP – digitálna transf. 

  1 196,00 Nenorm.FP – na učebnice 

  2 050,00 Nenorm.FP – SZP ZŠ 

  1 184,00 Nenorm.FP – VZP pre ZŠ 

  6 366,00 Nenorm.FP – VZP pre MŠ 

  1 576,00 Nenorm.FP - dopravné 

  1 260,00 Nenorm.FP – ŠKD poplatok 

    

2. IA MPSVaR SR 22 734,75 TSP 

    

 MPC-NIVAM  BB 17 985,95 Pedag. asistent  MŠ 

 MPC-NIVAM  KE 17 917,64 Pedag. asistent  ZŠ 

    

3. ÚPSVaR LC spolu 15 388,65 nasledovne: 

  602,00 Osobitný príjemca 

  11,70 Za výkon OP 

  11 739,40 Stravné HN 

  431,60 Školské potreby  

  1 950,00 Detské prídavky 

  653,95 Aktivačná činnosť 

4.  Okresný úrad Lučenec spolu 4 687,41 nasledovne: 

  2 558,71 Matričná činnosť 

  221,10 Regob 

  28,94 Cestná komunikácia 



 

  26,00 Register adries 

  74,15 Životné prostredie 

  1 438,51 Voľby NR SR 

  340,00 Referendum 2024 

    

5. DHZ SR 1 400,00 Dobrovoľná hasičská činnosť 

6. ŠR SR 675,00 Pre Ukrajincov 

  7 800,00 Za Ukrajincov 

7. MH SR 5 872,75 Energošeky 

8.  12 909,80 Dotácia na energie 

    

    

 GRANTY   SPOLU : 261 451,95  

 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom.  

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

Nevyčerpané normatívne finančné prostriedky poskytnuté z MV SR prostredníctvom OÚ BB odbor 

školstva z 2022 na bežné výdavky školstva boli presunuté do roku 2023 a použité do 31.03.2023 na 

úhradu FA za energiu, tovary a služby.  

 

2) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2023 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

%                 

plnenie 

82 835,96 82 835,96 100 

 

Rozpočtované kapitálové príjmy sa skladajú nasledovne:  

Dotácia prijatá a použitá na základe zmluvy na rekonštrukciu kúrenia budovy Ocú a materskej školy v sume 

82 835,96€ , 

 

3) Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2023 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

%                 

plnenie 

159 997,21 159 997,21 100,00 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií v sume 159 997,21 € bol skutočný príjem k 31.12.2023  

 159 997,21 €, čo predstavuje 100% plnenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023 v €  
 

 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2023 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

%                 

plnenie 

736 005,05 723 909,29 98,36 

 

1) Bežné výdavky : 

  

Rozpočet po zmenách 

na rok 2023 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

%                 

plnenie 

554 031,88 542 306,52 97,88 

 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

%                 

plnenie 

Výdavky verejnej správy              0111 236 309,27 225 479,43 95,41 

Finančná oblasť                            0112 23 116,00 23 123,00 100 

Matrika                                         0133 2 558,71 2 558,71 100 

Voľby                                           0160 2 453,08 2 453,08 100 

Bezpečnosť pri práci                     0320 4 927,24 4 926,45 99,98 

Poľnohospodárstvo – SP                0421    

Umelecké diela a zbierky               0540      

Ochrana životného prostredia         0560 2 971,31 2 971,31 100 

Komunikácia                                  0460 1 540,80 1 540,80 100 

Odpadové hospodárstvo                  0510 115 853,67 115 853,67 100 

Zásobovanie vodou                         0630  9 106,00 9 106,00 100 

Verejné osvetlenie                           0640    5 761,00 5 746,10 99,74 

Ochrana verejného zdravia             0740    

Kultúra                                            0820 2 686,11 2 686,11 100 

Vysielacie služby                            0830 312,60 312,60 100 

Náboženstvo                                   0840 766,84 766,84 100 

Vzdelávanie – ŠKD                     09121 8 632,44 8 632,44 100 

Vzdelávanie – MŠ                       09111 68 270,61 67 239,94 98,49 

Vzdelávanie – ZŠ                        09121 155 189,61 155 189,61 100 

Vzdelávanie - ŠJ                          09601 58 746,16 58 570,34 99,70 

Terénna sociálna práca                  1070  22 734,75 22 734,75 100 

Sociálne zabezpečenie                   1070 13 414,80 13 364,16 99,62 

Spolu 736 005,05 723 909,29 98,35 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 259 775,50 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume  254 111,17 € čo predstavuje 

97,82 %. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, pracovníkov terénnej sociálnej práce a 

pracovníkov školstva . 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 91 117,37 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 90 496,42 €, čo predstavuje 

99,32 % plnenie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd zamestnancov a zamestnávateľa, a zákonné 

sociálne náklady. 



 

 

 

 

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 159 294,25 € bolo čerpané k 31.12.2023 v sume 154 346,17 €, čo predstavuje 96,89 %. 

Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk účtovnej jednotky, ako sú energie, cestovné náhrady, 

odpadové hospodárstvo, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby a pod.  

 

d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 42 324,13 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 41 832,10 EUR, 

čo predstavuje 98,84 % čerpanie. 

 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet po zmenách 

na rok 2023 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

% 

plnenia 

161 673,17 161 302,77 99,77 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov  161 673,17 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

161 302,77 €, čo predstavuje 99,77 % čerpanie. 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 

Na základe dotácií na triedený zber odpadu  - Prevádzkové stroje a dopravné prostriedky v sume 94 440 €, 

Geometrický plán na zameranie chodníkov v sume 1 540,80 €, 

VODOVOD : geometrický plán – vecné bremeno – vypracovanie PD k prípojkám v sume 8 726 €, 

VODOVOD - vrátené FP poskytovateľovi v sume 55 042,49 €,  

Rozšírenie kamerového systému v obci v sume 1 181,50 €. 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet po zmenách na 

rok 2023 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

20 300,00 20 300,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 20 300,00 € na splácanie istiny z prijatých úverov bolo 

skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 20 300,00 €, čo predstavuje 100,00 %.  

 

4. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Rezervný fond Suma v € 

ZS k 1.1.2023 1 730,99 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rok                 

               - z finančných operácií 1 730,99 



 

Úbytky   - použitie rezervného fondu                      

               - krytie schodku rozpočtu                                                 

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2023 1 730,99 

 
Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2023 3 097,40 

Prírastky - povinný prídel -  1,50     %                 3 141,77 

               - ostatné prírastky 0 

Úbytky   - stravovanie                     1 052,10 

              - ostatné úbytky   277,00 

KZ k 31.12.2023 4 910,07 

 

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023 v €  

 
A K T Í V A  

Názov   KS  k 01.01.2023 ZS  k 31.12.2023 

Majetok spolu 2 257 433,53 2 319 487,06 

Neobežný majetok spolu 2 131 874,48 2 215 929,87 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 13 680,00  

Dlhodobý hmotný majetok 2 014 970,48 2 091 453,87 

Dlhodobý finančný majetok 103 224,00 124 476,00 

Obežný majetok spolu 124 224,18 101 171,84 

z toho :   

Zásoby 757,55 113,47 

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé pohľadávky 48,13  

Krátkodobé pohľadávky  11 170,92 16 088,43 

Finančné účty  112 247,58 84 969,94 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  1334,87 2385,35 

 



 

P A S Í V A 

Názov KS  k 01.01.2023 ZS  k 31.12.2023 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 257 433,53 2 319 487,06 

Vlastné imanie  400 983,98 489 989,81 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0  

Fondy 0  

Výsledok hospodárenia  400 983,98 489 989,81 

Záväzky 113 944,34 177 358,37 

z toho :   

Rezervy  550,00 1 200,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 8 774,71 22 756,76 

Dlhodobé záväzky 3 131,03 4 965,95 

Krátkodobé záväzky 52 703,60 37 717,66 

Bankové úvery a výpomoci 48 785,00 110 718,00 

Časové rozlíšenie 1 742 505,21 1 652 138,88 

 

 

6. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
 

Obec Holiša eviduje k 31.12.2023 nesplatený zostatok návratných zdrojov financovania v celkovej 

výške 110 718,00 €, čo predstavuje 20,05 % bežných príjmov predchádzajúceho roka. 

Splátky úveru činili v roku 2023 sumu 20 300,00 € a úroky sumu 1 520,66 € spolu 21 820,66 €, čo 

predstavuje 6,23 % bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného 

predpisu. 

 

Z uvedeného vyplýva, že zákonné podmienky stanovené pre používanie návratných zdrojov 

financovania sú splnené.  

 

 

7. Hospodárenie obce za rok 2023  

 

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2023 v €   

Bežné  príjmy spolu 606 958,52 

z toho : bežné príjmy obce  606 958,52 

Bežné výdavky spolu 542 306,52 

z toho : bežné výdavky  obce  542 306,52 

Bežný rozpočet 64 652,00 

Kapitálové  príjmy spolu 0,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0,00 



 

Kapitálové  výdavky spolu 161 302,77 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  161 302,77 

Kapitálový rozpočet  -161 302,77 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -96 650,77 

Vylúčenie z prebytku  -23 415,21 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -120 065,98 

Príjmy z finančných operácií 159 997,21 

Výdavky z finančných operácií 20 300,00 

Rozdiel finančných operácií 139 697,21 
PRÍJMY SPOLU 766 955,73 

VÝDAVKY SPOLU 723 909,20 

Hospodárenie obce  43046,44 

Vylúčenie z prebytku -23 415,21 

Upravené hospodárenie obce 19 631,23 

 

 

Schodok rozpočtu v sume 96 650,77 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov 

v roku 23 415,21 € bol v roku 2023 vysporiadaný: 

- z finančných operácií   120 065,98 €.  

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 pís. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa upravuje – zvyšuje o 23 415,21 €: 

  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku v sume 22 756,76 € nasledovne : 

- základná škola   16 694,80 €, 

- školské stravovanie  2 443,70 €, 

- materská škola                                                 2 987,34 €,  

- ZŠ cestovné                                                        395,92 €, 

- odmeny POO 235,00 €.      

 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141 zákona 

č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 

658,45 €.  

 

Zostatok finančných operácií v sume 139 697,21 €,: 

- bol použitý na vysporiadanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 120 065,98 €, 

- navrhujeme na tvorbu rezervného fondu 19 631,23 €.  

 

           Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo výške 

19 631,23 €.  

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 
 

Obec Holiša nemá zriadené príspevkové ani rozpočtové organizácie. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách 



 

 

Obec Holiša neposkytla žiadne dotácie v roku 2023 

 

10. Podnikateľská činnosť 
 

Obec Holiša má živnostenské oprávnenie č. OU-LC-OZP-2017/007494/-2 číslo živnostenského registra 

606-4842. Vznik živnostenského oprávnenia 06.07.2017. Podnikateľská činnosť bola pozastavená od 

01.04.2022 do 31.12.2024 okresným úradom v Lučenci – odbor živnostenského podnikania číslom OU-LC-

OZP-2023/003902-2 . 

 

Predmet podnikania : 

1. Poskytovanie služieb v poľnohospodárstve a záhradníctve 

2. Podnikanie v oblasti nakladania s iným ak nebezpečným odpadom 

3. Čistiace a upratovacie služby 

4. Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi(maloobchod) alebo iným 

prevádzkovateľom živnosti(veľkoobchod). 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 

a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. štátnemu rozpočtu 

c. štátnym fondom 

d. rozpočtom iných obcí 

e. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým 

osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej 

usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom 

VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec nemá zriadenú ani založenú žiadnu právnickú osobu. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ 

 

 

 

- 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR na úsek 

školstva spolu 

Nasledovne: 154 080,00 133 766,94 20 313,06 

 Normatívne FP ZŠ 137 773,00 121 078,20 16 694,80 

 Nenorm. FP – na odmeny 235,00 0 235,00 

 Nenorm.FP – škola v prírode 1 500,00 1 500,00 0 

 Nenorm.FP – digitálna transf. 940,00 940,00 0 

 Nenorm.FP – na učebnice 1 196,00 1 196,00 0 

 Nenorm.FP – SZP ZŠ 2 050,00 2 050,00 0 

 Nenorm.FP – VZP pre ZŠ 1 184,00 1 184,00 0 



 

 Nenorm.FP – VZP pre MŠ 6 366,00 3 378,66 2 987,34 

 Nenorm.FP - dopravné 1 576,00 1 180,08 395,92 

 Nenorm.FP – ŠKD poplatok 1 260,00 1 260,00 0 

IA MPSVaR SR TSP 22 734,75 22 734,75 0 

MPC-NIVAM  BB Pedag. asistent  MŠ 17 985,95 17 985,95 0 

MPC-NIVAM  KE Pedag. asistent  ZŠ 17 917,64 17 917,64 0 

ÚPSVaR LC spolu nasledovne: 15 388,65 12 944,95 2 443,70 

 Osobitný príjemca 602,00 602,00 0 

 Za výkon OP 11,70 11,70 0 

 Stravné HN 11 739,40 9 295,70 2 443,70 

 Školské potreby  431,60 431,60 0 

 Detské prídavky 1 950,00 1 950,00 0 

 Aktivačná činnosť 653,95 653,95 0 

Okresný úrad 

Lučenec spolu 

nasledovne: 4 687,41 4 687,41 0 

 Matričná činnosť 2 558,71 2 558,71 0 

 Regob 221,10 221,10 0 

 Cestná komunikácia 28,94 28,94 0 

 Register adries 26,00 26,00 0 

 Životné prostredie 74,15 74,15 0 

 Voľby NR SR 1 438,51 1 438,51 0 

 Referendum 2024 340,00 340,00 0 

DHZ SR Dobrovoľná hasičská činnosť 1 400,00 1 400,00 0 

ŠR SR Pre Ukrajincov 675,00 675,00 0 

 Za Ukrajincov 7 800,00 7 800,00 0 

MH SR Energošeky 5 872,75 5 872,75 0 

 Dotácia na energie 12 909,80 12 909,80 0 

GRANTY   SPOLU   261 451,95 238 695,19 22 756,76 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu s inými obcami 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC  

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu s VÚC. 

 

 

 

Vypracovala:                                                                 Predkladá:  

Henrieta Babicová - ekonómka obce        Adrián Zsélyi–starosta  obce 

 

 

V Holiši, Máj 2024 

 

 



 

 

 

 

 

12. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo  

A) berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu, 

B) schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad, 

C) schvaľuje tvorbu rezervného fondu v sume 19 631,23 €.    


